
Aalborg Kommune
Klima og Miljø

Stigsborg Brygge 5
9400 Nørresundby

Tlf. 99 31 20 50
Mail klima-miljoe@aalborg.dk

Tilsynsrapport

P-nummer 100214630926904234

Mosevejen 2, 9280  Storvorde

CVR-nummer

Adresse

4,67 Dato 03-10-2024Miljørisikoscore

Prioriteret tilsyn - varsletBaggrund for tilsynet

Håndhævelser

Håndhævelse Dato

Håndhævelsetype

Status:

Efterkommet Dato

Bemærkning

03-10-2024

Indskærpelse

Meddelt

Forsuringsanlægget er forældet og lever ikke op til vilkårene i miljøtilladelsen. Der skal være et
forsurings anlæg der lever op til kravene i miljøtilladelsen.

Håndhævelse Dato

Håndhævelsetype

Status:

Efterkommet Dato

Bemærkning

03-10-2024

Aftale

Meddelt

Affald fra bedriften skal opbevares og sortres så det er egnet til genanvendelse, og
genanvendes i det omfang det er muligt.

Basisoplysninger

Beholdertype (Navn) BemærkningByggedato Kontroldato
Areal
(m²)

Volumen
(m³) Overdækning

Gyllebeholder 01-03-2005 30-03-2021 875 3500 Forsuring
Gyllekælder 01-03-2001 0 75
Gyllekælder 02-03-2001 0 75

Opbevaringsanlæg - beholder

Tilsynskommentarer
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Miljøgodkendelse/-tilladelse
udnyttet

Miljøtilladelse fra 2020 er endnu ikke udnyttet, da ansøgt byggeri (kviestald, maskinhus og ny
gyllebeholder) ikke er etableret.
13. oktober 2023 er der meddelt tillæg til tilladelssen angående ændringer af størrelsen og
placering af af det tilladte maskinhus og kviestald. Ejer oplyser at de har fået byggetilladelse,
men ikke er gået igang med selve byggeriet endnu.

Den miljømæssige tilladelse til at opføre gyllebeholderen gælder i 6
år, og beholderen skal derfor opføres og tages i brug senest 3-3-2026.

Lugt, støj og støv Intet at bemærke

Anvendelse af bygninger og
stalde

I 2019/2020 er etableret en tilbygning til kalvestalden (BBR-bygning 2, hvidt tag på luftfoto).
Tilbygningen er etableret med stål-spær og tag, men uden sider og bruges IKKE til opstaldning
af dyr.
Tilbygningen fremgår af forrige miljøgodkendelse (2013), men i
miljøgodkendelsen fra 2020 og tillægget fra 2023 er tilbygningen ikke medtaget. Bygningen
bruges i forbindelse med udmugning af kalvestalden. Ved tilsynet sagde ejer at der var planer
om at støbe bunden, så det blev nemmere at at flytte på dybstrøelsen med maskiner efter
udmugning.

Møddingsplads, tæthed Den gamle gyllebeholder står i miljøtilladelsen anført som den nye møddingsplads. Ejer oplyser
at der er lavet afløb fra pladsen til gyllebeholderen, men at bunden endnu ikke er støbt og den
derfor ikke bruges.

Møddingsplads, afløb og
sidebegrænsning

Siderne består af de gamle mure fra da det var en gyllebeholder.

Opbevaringskapacitet fast møg Der er ikke lavet beregning på opbevaringskapaciteten af fast møg. Komposteret dybstrøelse
må opbevares i markstak, men møg fra kalveboksene er ikke komposteret, og det skal derfor
opbevares på en møddingsplads eller anden plads med fast bund.
Alternativt kan det kommes i gyllebeholderen, selvom der ikke er krav om flydelag grundet
forsuring.

Møddingsplads, øvrige Ved tilsynet talte vi om at alt oplag af dybstrøelse, både på møddingsplads og i markstak, skal
overdækkes med luft og vandtæt materiale, også selvom det opbevares under tag. Stakke med
dybstrøelse må være uoverdækkede i op til 7 dage hvis det er i forbindelse med udbringning,
ellers skal disse overdækkes straks efter udmugning.

Ensilage, afløb og
sidebegrænsning

Ved tilsynet var afløbene frie og sidebegrænsningerne i fin stand.

Ensilage i markstak, tørstof%+
placering

Der ligger nogle markstakke med ensilage ved siden af ensilagesiloerne på marken med
matrikel nr 15k. Ved tilsynet var det ikke et problem med vand omkring stakkene, men I skal
være opmærksomme på placeingen hvis der kommer for meget vand. Ensilage må ikke
oplægges på måder hvor der er fare for forurening af vandløb.

Gyllebeholder, tilstand og
bevoksning

Ingen bemærkninger

Gyllebeholder, flydelag og logbog Gyllen bliver forsuret, og derfor er der ikke krav om flydelag.

Gyllebeholder, dykket indløb Ikke tjekket.

Gyllebeholder - barriere/alarm
mm.

Der er alarm på gyllebeholderen.

I miljøtilladelsen fra 2020 er der i vilkår 10 krav om etablering af en barriere der forhindre
gyllen i at nå til grøft ved eventuelle uheld. Placeringen af denne barriere er indtegnet på
oversigtskortet i miljøtilladelsen. Ved tilsynet blev det set at der er en barriere, men det var
ikke muligt at måle efter om den overholder størrelse kravene grundet beplantning. Der er
desuden også lavet en barriere for vandløbet sydvest for beholderen.
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Opbevaringskapacitet til gylle Den nye gyllebeholder er endnu ikke opført.
Derfor talte vi om opbevaringskapaciteten af flydende husdyrgødning ved tilsynet.
Det blev oplyst at der ikke er et problem med opbevaringskapacitet da der er flere aftagere af
gyllen, samt mulighed for opbevaring i beholdere (både på 1600m3 og 1000m3) fra andre
ejendomme hvor der for tiden ikke er så mange dyr.

Gyllebeholder, beholderkontrol Beholderen er kontrolleret i 2021. Der er krav om 5-årig kontrol og beholderen skal derfor
kontrolleres igen senest i 2026.

Gyllebeholder, øvrige Den nye gyllebeholder er endnu ikke opført.

Antal markstakke* Ved tilsynet var der 1 markstak med dybstrøelse.

Antal: 1

Kompost i markstak, placering,
kort+afst

Ved tilsynet var der 1 markstak med dybstrøelse. Denne var placeret vest for gyllebeholderen
på matrikel 15k, tæt langs markskel.
Stakken er flyttet over 25 meter fra placeringen ved sidste tilsyn.

Ved tilsynet talte vi om at markstakke med komposteret dybstrøelse
højst må ligge samme sted i 12 måneder og ikke
samme sted igen før efter 5 år. Placeringen af stakkene skal skifte med mindst 25m hvert år, og
der skal mindst være 15 meter til nærmeste vandløb.
Oplaget må ikke medføre risiko for forurening af jord, grundvand eller overfladevand. Den må
derfor for eksempel ikke
placeres steder, hvor den kan blive omgivet af vand, da dette medfører risiko for tilløb af
forurenet vand til vandløb. I så fald skal der findes en anden placering.
Folder om markstakke udleveret ved tilsynet og vedlagt tilsynsbrevet. Fremover skal
placeringen af stakkene indtegnes på et kort som kan fremvises ved tilsyn.
Disse optegnelser skal gemmes i 5 år.

Antal:

Kompost i markstak, overdækning Markstakken var overdækket ved tilsynet.

Antal:

Håndtering og opbevaring, farligt
affald

Der er en tyk plast tønde til opbevaring af farligt afflad. Denne stod forsvarligt placeres
indendøre og på fast bund. Husk at få den korrekte markering på spanden.

Opbevaring af andet affald Marius Pedersen aftager affaldet på ejendommen. Ejer ved ikke om det genanvendes.
Erhvervsaffald skal sorteres og det sorterede affald skal opbevares, så det er egnet til genbrug
eller genanvendelse. Dette er i henhold til affaldsbekendtgørelsen § 60.
De er derfor afftalt at landbruget kontakter Marius Pedersen med henblik på at affaldet fra
produktionen skal genanvendes.

Affald, øvrige Ved forrige tilsyn var der en skrottet gyllevogn med slæbeslanger. Slangerne og bommen er
fjernet fra ejendommen og de er ved at få fjernet den gamle gyllevogn. Den var dog for stor til
at aftager kunne have den med sidste gang de kom.
Det er derfor planen at den skal i mindre dele så den er nemmere at fjerne.
Ved sidste tilsyn lå også nogle tomme palletanke. Plast delen af disse er fjernet og metallet er
samlet sammen. Der er stadig en del afflad der skal rydde op i på ejendommen, men de er godt
på vej.

Konstateret jordforurening ved
tilsyn*

Nej

Flue- og skadedyrsbekæmpelse Der opleves ikke problemer med rotter. Hvis der gør vil de kontakte Aalborg Kommune.
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Olietanke Der er to olietanke på ejendommen.

2500 L tank fra 2008, nr. H2015 G.NR: 71-5820 er registeret i BBR som anlæg 6.

Der var også en tank fra 2018 på 2500L nr. 71005 G.nr.505123 som ikke var registreret i BBR.
Desuden var tanken der står anført som anlæg 5 ikke på ejendommen.
Ved tilsynet blev "Erklæring om etablering/sløjfning af olietank" udfyldt for at registrere den
nye tank og fjerne den gamle. Denne er efterfølgende sendt til rette vedkommende.
Erklæringen er vedlagt som bilag.

Vilkår i
miljøgodkendelse/-tilladelse

Ejer oplyste ved tilsynet, at firmaet der skal servicere svovlsyrebehandlingsanlægget, mener at
anlægget er så forældet, at det ikke er dem muligt at få fat på pH målingerne, og det generelt
ikke er muligt at servicere anlægget. Ejer mener dog fortsat at gyllen forsures, da anlægget
bruger svovlsyren, det kan bare ikke dokumenteres. Dette betyder at der ikke kan leves op til
miljøtilladelsens vilkår 23-26. Dette forhold indskærpes.

Ved tilsynet talte vi om, om det var muligt at sætte en teltdug på gyllebeholderen, fremfor at
skulle have et nyt forsuringsanlæg. Umildbart kan det være en mulighed, men det vil i så fald
kræve en tillæg til miljøtilladelsen.

Øvrige bemærkninger Ved tilsynet var der ingen palletanke med svovlsyre. Det blev oplyst at de siden forrige tilsyn
har været opbevaret indendørs op på fast bund.

Klima- og bæredygtighedstiltag* Belysningen bliver løbende udskiftet til LED.

Mælken forkøles med pladekøler, og kondensatorvarmen anvendes til
opvarmning af vaskevand, stuehus og kontor. Der er frekvensstyring på
vakuumpumperne til malkerobotterne.

Har opnået 61 af 80 point ved Arla.

Der modtages grønstrøm.

Marts 2023 blev der etableret solceller på kohustaget.

Natur og biodiversitet Der er 6 meter brak rundt om mange af majsmarkerne, hvor der ikke gødes og sprøjtes, og man
sprøjter heller ikke i en bræmme på 6 meter fra grøfterne.

Billeder
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Håndtering og opbevaring, farligt affald
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